Edição 1.798 | Ano 2024
21 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

ERRATA DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WPJ0GLHU-V3L8KJZ6-IHA2ECWI-6NKV5MMP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000
Contato (74) 3635-3102

www.tapiramuta.ba.gov.br

ERRATA DE PUBLICAÇÃO:

Diário Oficial do Município – Edição 1.797 – 20/06/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, considerando o erro material ocorrido no decreto Nº 0056/2024,

publicado em 20 de junho de 2024, na edição n.º 1.797, página 3 do Diário Oficial do

Município de Tapiramutá, no endereço https://doem.org.br/ba/tapiramuta, faz publicar a

seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

CONSIDERANDO que o servidor CARLOS ALBERTO TRINDADE DE JESUS, matrícula nº 8210, cargo

PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V REF D, protocolou na data de 17 de outubro de 2024, pedido de

exoneração do cargo efetivo;

LEIA-SE:

CONSIDERANDO que o servidor CARLOS ALBERTO TRINDADE DE JESUS, matrícula nº 8210, cargo

PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V REF D, protocolou na data de 17 de junho de 2024, pedido de exoneração

do cargo efetivo;

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá – Bahia, em 21 de Junho de 2024.

_____________________________________
Roberto Venâncio dos Santos

Prefeito Municipal

Edição 1.798 | Ano 2024
21 de junho de 2024

Página 3

ERRATADE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: WPJ0GLHU-V3L8KJZ6-IHA2ECWI-6NKV5MMP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2024

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ, BAHIA,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL
Nº. 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES RESOLVE ADJUDICAR O
PROCESSO LICITATÓRIO:

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 196/2024

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DA FARMÁCIA POPULAR DO MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTÁ-BA.

RESULTADO FINAL:

LOTE
GLOBAL EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL

1
ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o n. 38.347.473/0001-32.

R$ 45.890,00

Tapiramutá, Bahia, 21 de junho de 2024.

Arecion Mendes Santos
Agente de Contratação

Edição 1.798 | Ano 2024
21 de junho de 2024

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: WPJ0GLHU-V3L8KJZ6-IHA2ECWI-6NKV5MMP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

                                                                               EXTRATO DO CONTRATO Nº 1093/2024

Processo Administrativo:  196/2024  DISPENSA DE LICITAÇÃO:  DL009/2024  Contrato nº:  1093/2024

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DA FARMÁCIA POPULAR
DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.

Valor Global:  R$ 45.890,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e noventa reais).

Data de Assinatura: 21/06/2024  Vigência: 21/06/2024 A 31/12/2024

Fundamentação Legal:  Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/21
CONTRATANTE(S): ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADO(A): ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA LTDA
CNPJ/CPF:  38.347.473/0001-32  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02
PC JOAO AMERICO DE OLIVEIRA, nº 331 - CEP 44840-000 - Tapiramutá – BA

Edição 1.798 | Ano 2024
21 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: WPJ0GLHU-V3L8KJZ6-IHA2ECWI-6NKV5MMP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2024

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ, BAHIA,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL
Nº. 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES RESOLVE HOMOLOGAR O
PROCESSO LICITATÓRIO:

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 196/2024

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES PARA ESTRUTURAÇÃO DA FARMÁCIA POPULAR DO MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTÁ-BA.

RESULTADO FINAL:

LOTE
GLOBAL EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL

1
ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o n. 38.347.473/0001-32.

R$ 45.890,00

Tapiramutá, Bahia, 21 de junho de 2024.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 1.798 | Ano 2024
21 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: WPJ0GLHU-V3L8KJZ6-IHA2ECWI-6NKV5MMP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	ATOS DE PESSOAL
	ERRATA DE PUBLICAÇÃO

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2024-06-21T10:36:12-0300